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مدیرکل امور مالیاتی کرمانشاه:
مهلت ثبت نام مشاغل پزشکی 

در سامانه صندوق فروش
تا 15 شهریورماه تمدید شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل امور مالیاتی استان 
کرمانشــاه گفت: مهلت ثبت نام مشاغل پزشکی در 
نظام سامانه صندوق فروش تا 15 شهریورماه تمدید 

شد.
هادی ملکشــاهی از تمدید مهلت بــرای ثبت صندوق 
فروش )کارت خوان( پزشــکان تا 15 شــهریورماه جاری در 
شبکه مالیاتی کشــور خبر داد و اظهار کرد: براساس قانون 
باید تمام پزشــکان ظرف مهلت تعیین شده نسبت به ثبت 
صندوق فــروش )کارت خوان( خود برای اتصال به شــبکه 

مالیاتی کشور اقدام کنند.
مدیرکل امور مالیاتی استان کرمانشاه افزود: تمام مراکز 
پزشکی و پیراپزشــکی باید برای اختصاص شناسه صندوق 
فــروش )کارت خوان( نســبت به ثبت درخواســت خود در 
www.tax. سایت سازمان امور مالیاتی کشــور به نشانی

gov.ir اقدام کنند.
این مقام مسئول گفت: متقاضیان پس از دریافت شناسه از 
طریق پیامکی که به تلفن همراه آن ها ارسال می شود، می توانند 

اقدام به بهره برداری از دستگاه کارت خوان خود کنند.
ملکشاهی از بازرسی و نظارت مراکز پزشکی و پیراپزشکی 
پس از پایان مهلت مذکور خبر داد و تأکید کرد: کسانی که 
ظرف مهلت مذکور اقدام به نصب کارت خوان نکرده باشند، 

مورد جریمه مالیاتی قرار می گیرند.
وی همچنین در پاســخ به اینکه چند درصد از پزشکان 
استان نســبت به این موضوع اقدام کرده اند، افزود: با توجه 
به اینکه سیســتم به صورت کشوری اســت، ما نمی توانیم 
درصد مذکور را احصا کنیم؛ اغلب پزشــکان استان دستگاه 
کارت خوان دارند اما به شبکه مالیاتی متصل نیست و بنا بر 

قانون باید به شبکه مالیاتی کشور متصل شوند.
مدیرکل امور مالیاتی استان کرمانشاه شفاف سازی درآمد 
مراکز پزشــکی و پیراپزشکی را از اهداف اصلی این موضوع 
دانســت و گفت: این موضوع در ســایر بخش ها نیز اجرایی 

خواهد شد.
این مقام مســئول از مردم درخواست کرد که اگر پس از 
پایــان مهلت مذکور )15 شــهریورماه( در مراجعه به مراکز 
پزشکی و پیراپزشکی هزینه های درمانی به صورت دستی از 
آن ها درخواست شــد، موضوع و مرکز متخلف را به شماره 

1526 سازمان امور مالیاتی استان اعلام کنند.

مرز سومار به دستور دولت عراق 
بسته شد

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اتاق بازرگانی، صنایع 
و معادن استان کرمانشاه گفت: مرز سومار به دستور 
دولت عراق بسته شده، اما با رایزنی هایی که مقامات 
کشــورمان و استان کرمانشــاه با مسئولان عراقی 
داشته اند، به زودی شاهد بازگشایی این مرز خواهیم 

بود.
کیوان کاشــفی افزود: علت بســته شــدن مرز ســومار 
مشــکلات و تخلفات کارکنان عراقــی در این مرز بوده که 
دولت عراق را مجبور به تعطیلی آن و جابه جایی مســئولان 

کرده است.
وی گفت: بســته شــدن این مرز خبر خوبی برای استان 
کرمانشاه نیست، زیرا بخش خصوصی و دولتی ما سرمایه گذاری 
بزرگی را در این مرز انجام داده اند و سومار پنجره ورود تجاری 

استان به بخش میانی و جنوب عراق است.
به دلیــل تخلفات متعدد مدیریت مرز ســومار در طرف 
عراقی، این مــرز به صورت رســمی از روز 28 مردادماه به 

دستور عادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق بسته شد.
بلافاصله پس از تعطیلی ســومار، مثنی تمیمی استاندار 
دیالی عراق و هوشنگ بازوند استاندار کرمانشاه در مرز سومار 
دیدار کردند و با تأکید بر تکمیل و تجهیز زیرســاخت های 

این مرز، به ضرورت بازگشایی سریع آن اشاره کردند.
استاندار کرمانشاه گفت: بسته شدن سومار خسارت های 
اقتصادی متعددی برای دو استان کرمانشاه و دیالی خواهد 
داشت و باید رویکرد هر دو استان به سمت افزایش مبادلات 

اقتصادی باشد.

خبــر

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان کرمانشاه 
خبر داد:

پیش بینی جذب سرمایه گذاری 
خارجی 60 میلیون یورویی در 

کرمانشاه

و  اقتصاد  امور  مدیرکل  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
دارایی استان کرمانشاه گفت: طبق برنامه های اقتصاد 
مقاومتی این اداره کل برای امسال حدود 60 میلیون 

یورو سرمایه گذاری خارجی پیش بینی شده است.
علی محمدی در خصوص میزان سرمایه گذاری خارجی 
صورت گرفته در استان کرمانشاه طی سال های اخیر اظهار 
کرد: حجم سرمایه گذاری صورت گرفته طی سال های 96 و 

97 حدود 163 میلیون یورو بوده است.
وی افزود: در ســال 96 دو پروژه در حــوزه نیروگاهی 
)انرژی( و گلخانه ای )کشاورزی( داشتیم که برای پروژه های 
حــوزه نیروگاهی و نیــروگاه خورشــیدی 438 هزار یورو 

سرمایه گذاری خارجی جذب شد.
مدیــرکل امــور اقتصادی و دارایی اســتان کرمانشــاه 
گفت: همچنین مجوز ســرمایه گذاری خارجی برای بخش 
گلخانه ای در حیدرآباد به مبلغ 43 میلیون یورو اخذ شــد 
اما به دلیل مشکلاتی که برای سرمایه گذار پیش آمد، زمان 

آن منقضی شد.
این مسئول بیان داشــت: همان پروژه طی سال 97 به 
شــرکت دیگری واگذار شد و هم اکنون در حال طی کردن 
برنامــه عملیاتی و اخذ مجوزهای ســرمایه گذاری خارجی 

است.
محمدی ادامــه داد: طبق آخرین اطلاعاتی که ما داریم 
طرح توجیهی آن در حــال تکمیل بوده و زمین آن نیز در 
مراحل واگذاری است و به محض اخذ مجوز سرمایه گذاری 

خارجی برای آن، عملیات اجرایی آغاز خواهد شد.
وی از اخذ مجوز ســرمایه گذاری خارجی به مبلغ 120 
میلیون یورو برای حوزه بهداشــت و درمان در اســتان طی 
ســال 97 خبر داد و گفت: تمام فرآیندهای آن طی شــده 
و همه مجوزهای آن اخذ و زمین توســط سرمایه گذار تهیه 
شــده است و منتظریم که به زودی شاهد عملیاتی شدن و 

اجرای پروژه باشیم.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان کرمانشاه حجم 
ســرمایه گذاری خارجی استان در سال 90 را نیز 432 هزار 
دلار اعلام کرد و گفت: این سرمایه گذاری خارجی در بخش 

کشاورزی در استان جذب شده است.
ایــن مقام مســئول افــزود: از ســال 90 تا ســال 96 

سرمایه گذاری خارجی در استان نداشته ایم.
محمــدی در خصوص برآورد و پیش بینی صورت گرفته 
برای میزان ســرمایه گذاری خارجی در اســتان طی امسال 
نیز گفت: طبق برنامه های اقتصــاد مقاومتی این اداره کل 
برای امسال حدود 60 میلیون یورو سرمایه گذاری خارجی 

پیش بینی شده است.
وی تصریــح کرد: حدود 30 میلیــون یورو از این میزان 
در حوزه کشاورزی و 30 میلیون یورو نیز در حوزه خدمات 

پیش بینی شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان کرمانشاه تاکید 
کرد: در حــال پیگیری این موضوع هســتیم و اگر بتوانیم 
مجوزهــای آن را اخذ کنیم و در فرآیند بروکراســی اداری 
برای آن مشــکلی پیــش نیاید این میزان ســرمایه گذاری 

خارجی در سال 98 محقق خواهد شد.
وی بحث سرمایه گذاری خارجی را یک موضوع فرابخشی 
دانســت که متأثر از مباحث زیادی از جمله محدودیت های 

بین المللی و… است.

خبــر

خبر

تسهیلاتی که رانت زا شد؛

لقمه چرب »بوم گردی« برای سودجویان
به نام روستاییان به کام دلالان

تســهیلات  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اشــتغال زایی »بوم گــردی« کــه به نام 
روستاییان و معبری برای اشتغال زایی بود، 

بعضاً به کام دلالان می شود.
تجربــه یک شــب آرمیدن زیر ســقف یک 
خانه روســتایی در دل طبیعت بی نظیر »زیبای 
خفته زاگرس« چه حس دل انگیزی باید داشته 
باشد؛ برای آدم های عصر ماشینی دیدن همین 
جلوه های یک زندگی ســنتی آن ها را به وجد 

می آورد.
همین جذابیت زندگی در روستا و استقبال 
مردم و علاقه مندان بــه طبیعت موجب ایجاد 
اقامتگاه های بوم گردی شد و در سال های اخیر 
ایجاد این واحدها با اســتقبال ســرمایه گذاران 

بخش خصوصی روبه رو بود.
اجــرای طرح هــای بوم گردی کــه یکی از 
شــیوه های جذب گردشگران به روستاها است، 
علاوه بــر کمک به تقویت حوزه گردشــگری، 
می توانــد در جهت تحقق اقتصــاد مقاومتی و 
جلب مشــارکت بخش خصوصی نیــز اثرگذار 

باشد.
همچنین اجــرای طرح های بوم گردی علاوه 
بــر اینکــه می تواند در حفــظ فرهنگ بومی و 
محلی جوامع روســتایی نقش بســزایی داشته 
باشــد، در ایجــاد فرصت های شــغلی و رونق 

اقتصادی روستاهای هدف نیز اثرگذار است.
با توجه به مزایای این عرصه در ســال های 
اخیــر تســهیلاتی تحــت عنوان تســهیلات 
بوم گردی در اختیار متقاضیان قرار می گیرد تا 
توسعه پایدار مد نظر اتفاق بیفتد، اما متأسفانه 
در این حوزه انحرافاتی مشــاهده شده و اینکه 
برخی افراد از تسهیلات فوق سوء استفاده کرده 
و با وجود دریافت تســهیلات نســبت به ایجاد 
یک مکان بوم گردی اقدام نمی کنند و تسهیلات 

مذکور در مسیرهای دیگری صرف می شود.
خبرهای رسیده حاکی از آن است که برخی 
افراد با خرید یک خانه در منطقه اورامانات که 
قیمت هایش نسبت به مرکز استان بسیار پایین 
اســت و گرفتن مجوز اقامتگاه بوم گردی از این 
تسهیلات سوء استفاده و آن را در جاهای دیگر 
هزینه می کنند و چند وقت بعد با فروش واحد 

مذکور سود خوبی به جیب می زنند.
برای پیگیری این موضوع به سراغ مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
اســتان کرمانشاه رفتیم تا از چگونگی نظارت ها 

بر این طرح ها مطلع شویم.
      تشــکیل کارگروه بازرســی بر 

پرداخت تسهیلات بوم گردی
مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری استان کرمانشــاه درخصوص به 
انحراف رفتن این تسهیلات و آنکه چه اقداماتی 
بــرای پیشــگیری از این موضــوع و برخورد با 
متخلفین شــده اســت؟ گفت: این موضوع تا 
حــدود زیادی صحــت دارد و زمانــی که بنده 
پست مدیریت میراث فرهنگی را تحویل گرفتم، 
گزارشــی از این موضوع به من رســید که یک 

کارگروه بازرسی تشکیل دادیم.
امید قادری افزود: البتــه در بحث پرداخت 
تسهیلات اشــتغال زایی نیز این موضوع مطرح 
شده و اگر این وام ها به انحراف رود، باید کمیته 
نظارت شکل گیرد و ســود این تسهیلات برابر 

تسهیلات عادی و 18 درصد شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری استان کرمانشــاه گفت: در همین 
راســتا ما با چند مورد تخلــف در این حوزه در 
اورامانات  و  شهرســتان های صحنه، هرســین 

برخورد کرده ایم.
وی افــزود: به آن هــا اعلام و تذکــر داده 
شــده این تســهیلات صرف ایجاد مکانی شده 

کــه معیارهای بوم گردی را نــدارد و یک خانه 
معمولــی اســت و یا حتی صرف ســاخت یک 
مکان بوم گردی نشــده و احداثی اتفاق نیفتاده؛ 

همچنین برخوردهایی نیز صورت گرفته است.
مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشگری استان کرمانشــاه تصریح کرد: با 
توجه به اینکه به مشکلات مذکور برخوردیم، در 
مرحله نخست سیاست ما این بود که واحدهای 

قابل اصلاح را درست  کنیم.
وی افزود: بــرای مثال در مواردی که فردی 
مکانی را به اســم بوم گردی احــداث کرده که 
هیچ یک از علائم مکان بوم گردی را ندارد و خانه 
مدرن است، به آن ها تذکر داده ایم و طی هفته 
گذشته 12 خانه از خانه های مذکور در منطقه 

اورامانات را که ایراد داشت، اصلاح کردیم.
      معرفــی 13 مــورد انحراف در 

تسهیلات به بانک
قــادری ادامــه داد: در مراحــل بعدی اگر 
مکان احداثــی قابلیت اصلاح و تبدیل به مکان 
بوم گردی را نداشته باشد، تبدیل به خانه مسافر 
خواهد شــد و در چهارچوب »خانه مسافر« باید 
فعالیت کند که چندماه پیش نیز مجوز فعالیت 

خانه مسافر در استان را گرفته ایم.
این مقام مســئول گفت: در مواردی نیز که 
تسهیلات به انحراف رفته باشد، کمیته نظارت 
ما آن ها را رصد و معرفی خواهد کرد و طی ماه 
گذشــته 13 مورد توسط کمیته نظارت معرفی 

شده است.

مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری اســتان کرمانشــاه افزود: مواردی که 
تسهیلات آن ها به انحراف رفته است، به بانک عامل 
معرفی شده اند که طبق مصوبه مجلس و هیئت وزیران 

برای این موضوع مورد برخورد قرار گیرند.
      ســود 18 درصدی تســهیلات 

جریمه متخلفان بوم گردی
قادری تأکید کرد: چون سود این تسهیلات 
یارانه ای است، درصورت انحراف سود تسهیلات 
افزایش یافته و به تسهیلات معمولی با سود 18 

درصد تبدیل می شوند.
وی در پاسخ به اینکه آیا به تعداد تسهیلاتی 
که به انحراف رفته و به تسهیلات عادی تبدیل 
شــده به چرخه پرداخت تســهیلات بوم گردی 
اضافه خواهد شــد؟ گفت: بلــه این کار صورت 

خواهد گرفت.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری استان کرمانشــاه بیان کرد: ایجاد 
انحــراف در تســهیلات درصورتــی  که نظارت 
نباشــد، در تمــام بخش هــا از گردشــگری تا 
کشــاورزی، صنعت، معــدن و خدمات ممکن 

است که اتفاق بیفتد.
وی تأکید کرد: البته انحراف در تســهیلات 
گردشگری شاید کمتر از بخش های دیگر باشد، 
چراکه عیناً باید مکان بوم گردی ایجاد شــود و 
فرد دریافت کننده تســهیلات نمی تواند مکانی 
را که مربوط به شــخص دیگری اســت، به این 

منظور معرفی کند.
قادری خاطرنشان کرد: طی بررسی کمیته 
نظارت ما 13 مورد تسهیلات به انحراف رفته 
به بانک معرفی شــده و علاوه بر 12 موردی 
که اصلاح شــده، به 26 مــورد نیز که قابلیت 
اصلاح دارند، تذکــر داده ایم که اصلاحات را 

دهند. انجام 
با توجــه به ماهیت این نوع تســهیلات که 
تشویقی برای روستاییان و سرمایه گذاران بومی 
در راســتای اشتغال زایی اســت، انتظار می رود 
در جهت صرف صحیح این تســهیلات نظارت 
بیشتری صورت گیرد و قبل از اینکه موضوع از 
کنترل مسئولان خارج شود، برای آن راهکاری 

اساسی درنظر داشته باشند.

بخت پالایشگاه آناهیتای کرمانشاه با مشکلات مالی بسته شده است
اســتاندار  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
کرمانشــاه گفت: درصورت حل مشکلات 
مالــی، عملیات اجرایی پالایشــگاه 150 
هزار بشــکه ای آناهیتا تا پایان سال آغاز 

می شود.
هوشنگ بازوند روز گذشته در جمع اصحاب 
رسانه اظهار کرد: پالایشگاه آناهیتا سال 85 به 
تصویب دولت رســید و از مصوبات ســفر مقام 

معظم رهبری به کرمانشاه است.
عملیات اجرایی این پروژه از ســال 87 آغاز 
شــد، با وجودی که قرار بــود طی چهار تا پنج 
سال در مدار بهره برداری قرار گیرد، اما تاکنون 
اقدام چندانی در آن صــورت نگرفته؛ به گفته 
استاندار کرمانشــاه این پروژه عملًا از سال 90 

تعطیل شده است.
وی از گرفتن مجوزهای لازم برای این پروژه 

خبر داد و گفــت: مجوزهای لازم این پروژه در 
رابطه با بحث زیست محیطی در استان، شورای 

برنامه ریزی، پدافند غیر عامل و غیره طی سال 
97 و نیمه نخست امسال گرفته شده است.

بازونــد در توضیح بحث تعییــن و تکلیف 
پالایشــگاه آناهیتا کرمانشــاه اضافه کرد: کل 
ســهام این پروژه مربوط بــه وزارت کار و امور 
اجتماعی در قالب ســهام شستا و بازنشستگی 
بوده که مقدار 67 درصد این ســهام به قرارگاه 

خاتم الانبیا واگذار شده است.
استاندار کرمانشاه سهام دار عمده پالایشگاه 
آناهیتا را قرارگاه خاتم و صندوق بازنشســتگی 
وزارت نفــت دانســت و گفــت: درصورت حل 
مشکلات مالی، عملیات اجرایی پالایشگاه 150 
هزار بشکه ای آناهیتا تا پایان سال آغاز می شود.
وی به دیگر مشکلات مالی سد راه این پروژه 
اشاره و بیان کرد: هفته آینده با پیگیری ارجاع 
موضوع تسهیلات ارزی به صندوق توسعه ملی 
از طریق معاون اول رئیس جمهور به دنبال رفع 

دیگر مشکلات مالی پروژه خواهیم بود.

استاندار لرستان خبر داد:

اختصاص 26 میلیارد تومان اوراق برای سامان دهی محوطه »فلک الافلاک«
سپهرغرب، گروه خبر: استاندار لرستان 
از اختصــاص 26 میلیارد تومــان اوراق 
تاریخی  قلعه  محوطه  ســامان دهی  برای 

»فلک الافلاک« خبر داد.
سیدموســی خادمــی با اشــاره بــه موضوع 
سامان دهی حریم قلعه تاریخی فلک الافلاک، بیان 
کرد: در 6 مــاه دوم 97 حدود 28 میلیارد تومان 
پول نقد به سپاه در این رابطه پرداخت شد و بعدها 
به دلیل مشکلاتی که در بخش مالی به وجود آمد، 

این اعتبارات تبدیل به اوراق دوساله شد.
وی با تأکید بر اینکه مجموعه ســپاه اعلام 
کرد که مــا اوراق نمی خواهیم، عنوان کرد: در 

این راســتا با رایزنی هــای صورت گرفته موفق 
شــدیم ســپاه را متقاعد کنیم کــه اوراق را به 

همراه سود آن از ما تحویل بگیرند.
استاندار لرســتان با بیان اینکه خوشبختانه 
طی دوماه اخیر نیز 20 میلیارد و 500 میلیون 
تومــان از طریق اوراق در این زمینه به ســپاه 
پرداخت کردیــم، افزود: همچنین طی روزهای 
اخیر نیز 26 میلیارد تومان اوراق دیگر به ما در 
این رابطه تخصیص داده شد که این میزان را تا 

آخر شهریورماه به سپاه پرداخت کنیم.
خادمــی با بیان اینکه ســپاه اعــلام کرده 
به دلیــل اینکه به ما اوراق پرداخت کرده اید کار 

تخلیه محوطه قلعه عقب می افتد، گفت: تخلیه 
و پرداخت اعتبار قطعی شــده، اما ممکن بوده 
که زمان تخلیه با توافق طرفین تغییر پیدا کند.

بنا بر این گزارش، قلعه باستانی فلک الافلاک 
یکی از شاخص ترین آثار تاریخی ایران و جهان 
است؛ بنای عظیم آجری مربوط به دوره ساسانی 
که همچنان اســتوار بر روی تپه ای باستانی در 
مرکز شهر خرم آباد میزبان دوست داران میراث 

فرهنگی این مرزوبوم است.
زیبایــی و معمــاری شــگفت انگیز قلعــه 
فلک الافلاک موجب شده که این قلعه تاریخی و 
باستانی لرستان از سوی بسیاری از کارشناسان 

به عنــوان یکــی از شــاهکارهای مهندســی و 
معماری دنیا لقب گیرد.

این قلعه به لحاظ موقعیت استراتژیک خود 
در قــرن چهــارم هجری قمــری به عنوان مقر 
حکومت آل حسنویه و گنجور در زمان آل بویه 
درآمد و از قرن ششــم هجری پس از ســاخته  
شدن شــهر جدید خرم آباد این قلعه نیز به نام 
خرم آباد معروف شد و احتمالاً نام فلک الافلاک 

در دوره قاجار به آن اطلاق شده است.
این بنای کم نظیر مربوط به دوره ساســانی 
بوده و به شماره 883 در فهرست آثار ملی ایران 

به ثبت رسیده است.
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